
                                

                   

Página: 1
 

/ 2 
  

                   

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
                  

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
     

                 

    

RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO - Ipumirim 
      

                      

     

Nr.:   84/2024 
     

    

CEP: 89790-000 CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
      

                      

       

E-mail: tributacao@ipumirim.sc.gov.br  Site: http://ipumirim.sc.gov.br/ 
                  

                                

              

   Processo Adm.: 204/2024
      

                                

              

   Data do Processo: 12/11/2024
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

204/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

84/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

        

26/11/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Execução de cabeamento estruturado metálico com fornecimento de material 
envolvendo infraestrutura, lançamento de cabeamento, montagem de rack, instalação 
de ativos e passivos de rede, conectorização, bem como a mão de obra para a 
instalação e configuração de rede de internet cabeada e Wi-fi no NEM João Canton. 

    

              

                                

  

Participante: MS REDES LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total
    

                                

  

1 COND. PVC ELETRODUTO 3/4 BR 50,000 UN 
 

19,00 950,00
    

                                

  

2 COND. PVC ABRAÇADEIRA 3/4 BR 150,000 UN 
 

1,50 225,00
    

                                

  

3 COND. PVC LUVA SOLDAVEL 3/4 BR 60,000 UN 
 

2,10 126,00
    

                                

  

4 COND. PVC CURVA 90 GRAUS 3/4 BR 40,000 UN 
 

3,20 128,00
    

                                

  

5 COND. PVC CAIXA 1/2-3/4 X 5 ENT BR 40,000 UN 
 

6,80 272,00
    

                                

  

6 COND. PVC TAMPA CEGA 1/2 3/4 BR 25,000 UN 
 

4,10 102,50
    

                                

  

7 COND. PVC TAMPA 1 RJ45 1/2- 3/4 BR 15,000 UN 
 

3,54 53,10
    

                                

  

8 COND. PVC ADAPTADOR 3/4 BR 60,000 UN 
 

1,62 97,20
    

                                

  

9 CABO ELET.MULTILAN UTP 24 A WGX 4P CAT5E CM AZ. 500,000 M 
 

3,20 1.600,00
    

                                

  

10 BRACKET FECHADO 16U X 550MM 1,000 UN 
 

952,00 952,00
    

                                

  

11 PATCH PANEL DESCARREGADO 24P 2,000 UN 
 

350,00 700,00
    

                                

  

12 FRENTE FALSA 1U PRETO 10,000 UN 
 

19,00 190,00
    

                                

  

13 GUIA DE CABOS FECHADO 1U PRETO 5,000 UN 
 

29,00 145,00
    

                                

  

14 PARAFUSO PHILIPS M5 X 12 NIQUELADO 50,000 UN 
 

0,80 40,00
    

                                

  

15 PORCA GAIOLA M5 METALICA 50,000 UN 
 

1,00 50,00
    

                                

  

16 NOBREAK TS SHARA COMPACT PRO UNIVERSAL 1200VA/600W 4402 
BIV/BIV 

2,000 UN 
 

900,00 1.800,00
    

                          

                                

  

17 PATCH CORD UTP MULTILAN CAT5E T568A 1.5 MT AZ 50,000 UN 
 

25,00 1.250,00
    

                                

  

18 CONECTOR MACHO CAT5E 30,000 UN 
 

1,00 30,00
    

                                

  

19 CONECTOR RJ45 FÊMEA MULTILAN CAT5E T568A/B 50,000 UN 
 

25,00 1.250,00
    

                                

  

20 SWITCH 24POE 400W GIGABYTE FONTE 24POE 2RJ45+2SFP G2422GB 1,000 UN 
 

1.950,00 1.950,00
    

                          

                                

  

21 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO 1,000 SER 
 

5.720,00 5.720,00
    

                                

            

Total do Participante: 17.630,80 
   

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: anoar.compras. Emissão: 26/11/2024, às 14:27:14. Protocolo: 745fbcb1-55c5-46b9-b065-4f695f62744c
  



          

    

Página: 2
 

/ 2 
  

          

   

Total Geral: 17.630,80
  

          

             

   

Ipumirim, 
 

26/11/2024 
     

            

            

 

HILARIO REFFATTI 
   

Assinatura do Responsável 
  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

          

  

Sistema: Compras -  Usuário: anoar.compras. Emissão: 26/11/2024, às 14:27:14. Protocolo: 745fbcb1-55c5-46b9-b065-4f695f62744c
  

 


		2024-11-26T14:43:29-0300
	HILARIO REFFATTI:22778233091




